r — T e ™~
\
Ll g ...'.'_-.I 3 .-. ; . .- ;
-Ersatzteilliste . MGK 1001
]
A I
MAHLE GMBH, EC-WERK _
§ Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56 5 .
] Postanschrift: Postfach (500389 - 7000 Stuttgart  Telefon (07 11) |501-0- Telex 72282847 ma d
.= -~ . Prematic AG, 9556 Affeltrangen . Www.prematic.cn_———Tel-071 918 60 60, Mog@premattces




-7 62

x> 7-137.7-N108latt2

L]
oy ol
e N $ Q33 X ]
~ N SN
o BT, _—
i)
- Iy ]
-
v X r|d —_
® © o
2R Il
) m__ {

e

Q \\\ i ; _ N \\.— ___..
Tﬁd@ i ____
%7 o =~ ,% iulkil
% D N
N .// _ . . .._
/ /// A~ | |
] W\ e
[ — AL, ;
__ Wik \ e .“ -
..._.. f.. i — i .mlu...l1n.lum_. |
_,. \ 2 | W
) /.,,, _ ] - _._ | /

2/3
2/




= &Y ST TR L ot .
2t 6/24 6/12-3
"f = /2 :
6 !
(6i2-1) . 54;___
T —— I _!_

d._._Ll (- &9

' ;f?ﬂ\ — . . 610 (/) u/ ;
R . 9 — . - - ,
/] \ :;:j% - éﬁr)% (gf;f} WR BRIV HIS U3 *B [ /1 _______ T
- .

L -

‘ﬁ‘3 ~ |

dv__a_‘h________hq_ - ‘[J J— —

a1

4. 15 6“7

‘/?.-_“-___-'_'—'—--_4_ — A 6 &/ ~
3fi5-2 ”
| =% - e | o ———
. o | 8
wxd 3SE-(L) &= - —
r : s 68 VB 76 /‘ -
. i wr 5
(3i5d) = 1 o =
; - 0 ;
3%3_2 . 4 1/15-1 o
~— 1/i5-3
- H 3/2
3
('3’{:1"} = ] 5 d50 T A ; R -
Rz , M NS N s
5/18 2 fAE P . ’ ~
s/ a— UL - i ; o
s/6 A % . -
65 o NS 1/15-1¢
. - e, > L . |
— . I\\\\\_\ - . S 3/
54 i P =) |
3 85— !
|
1/t54 : a/2
e
- — — —-—— o
—— H : e
P 3/5
S/12 P (7 3/7
e - |
; 8/3
S/m : . o/ e e e s
vn 15-13 [ _l | £ %
'-z-gﬁslﬂ:\-_-.,.—;‘ o oo = 1 il .: . L5 e _. e = I ""— ie & " :— = = — Ka’n{:-s-w-ﬁw:;‘*
T e Do\ M e DL I ~ T o i ST =l
R e B el SRORATIRI 0|, 071 918'60 B0 riR@ pifemata Ll 7, 0%




MBHLE
Drucklugt

Blatt

ERSATZTEIL - PRE

flir MGK 1001

EESINE IS =T F,

Die Preise verstehen sich ab Werk, ausschlieBlich Verpackung,

ohne Mehrwertsteuer.

Bet jeder Ersatzteilbestellung bitte die Werk-Nr. des Kompressors

angeben.
Bild-Nr. Id.-Nr. Zeichn.Nr. Benennung
1/15 5045364 5-137.7-U 71 Drehstrommotor mit
Kurbelgeh&use

1/15-1 5045380/ 5-137.7-71 Drehstrommotor

5045372 .
1/15-2 5035894 5-137.7-U 200 Kurbelgeh&iuse kpl.
1/15+3 5035811 5-137.7-200 Kurbelgeh8use
1/15-4 1240654 6311/C3 DIN 625 Rillenkugellager
1/15-5 1337054 M10 DIN 580. Ringschraube
1/15-6 5035779 5=137.7-03 . Lagerdeckel
1/15-7 1122878 A62x85%10 DIN 3760 Radialwellendichtring
1/15-8 5032479 5-137.7-45 Dichtung 0,25 dick
1/15-9 1337666 M6x12 DIN 6912-8.8 Zylinderschraube
1/15-10 6 DIN 7980 Federring
1/15-11 1030261 M8 DIN 934-8 6kt.-Mutter
1/15-12 1031814 A8 DIN 127 Federring
1/15-13 1239292 M 8x45 DIN 929-5.8 Stiftschraube
1/15-14 1240233 A12x8xU5 DIN: 6885 - Paffeder
1/18 5075726/ 5-137.7-195 Motorfuf

5034400 ]
1/20 1337716 M10x20 DIN 912-§.8 Zylinderschraube
1/21 1236819 B 10 DIN 137 Federring
2/4 5035548 5-137.7-U 149 Kurbelwange kompl.
2/4-1 5035555 5-137.7-149 Kurbelwange
2/4-2 1348440 M12x120 DIN 912-8.8 Zylinderschraube-
2/9 1244763 R 1/2" DIN 910-5.8 VerschluBschraube
2/10 1237023 A21x26 DIN 7603-A1 Dichtring :
2/14 5039417 5-137.7-148 a Lifterzarge
2/18 1337690 M8x16 DIN 912-8.8 Zylin dérschraube
2/19 1031814 A8 DIN 127 Federring
3/2 5039367 5-137.7-140 Axial-Lifter
3/5 5039342 5-137.7-141 Lifternabe
3/6 5034863 5-137.7-142 Scheibe
3/7 5034970 5-137.7-143 Distanzring
3/8 1336155 M10x36 DIN 7346 Spannhiilse
3/9 5016035 5-150¢-97 6kt.-Mutter
3/10 5016043 5-1509-103 Sicherungsblech

- 2 —

MAHLE GMBH, EC-WERK

Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




13

MAHLE

MGK 1001

Blatt
2

Bilc—XNr Id.-Nr.
Sa= 5043427
3/2>=1 -
3/23=p 1242395
Dh2S 5036660
3/2>-1 -
3/25-2 2044329
3/1>-3 2156941
3/32-4 2109148
Bhe==5 2033009
3/25—6 2040855
3/28 5036678
3/20-1 = -

2x3f20=2 2044212
) 3/15- 2156966
3/51-4 2044220
3/2— 2031615
3/2E/6 2040855
Ls3 5032909
Lye 5033006
4y=z 5032461
4yz2 1239243
Lyazs 5032420
byz7 1239250
5/3 5042569

5/ % 1073790
5/2 1240795
p 515 5042544
YAt 5039185
5/2= 5039524
5/ 1057827
5/z& 1031251
5/22 1244789
5/2% 1237015
6/2 5039136
6/2-2 5039128
6/2=2 5039110
€/5 5038161
6/7 5036942
6/7-1 5036959
6/7~2 1238583
6/7-3 5016845

Zelchn.Nr.

av =g T =15 152

5-137.7-152
NK 30/30

5-137.7-U 116
5-137.7-116

L 670

L 1380

L 671

BO 30/115
30x1,2 DIN 472

SieedBiaaT SUL 117
S S5 fef T G B

L 648 &
L 1379 ace Ausf 875
L 649 '

BO 30/118
30x1,2 DIN 472

H=sIBT=3105
5-137.7-166

5-137.7-43
MBx265 DIN 939-6.8

5-106.5-46
M8x260 DIN 939-8.8

5-137.7-150
55x2 DIN 471

NKI 55/25/C3 DIN617

5-137.7-U 102
5-137.7-02

5-137.7-49 b
M6x25 DIN 933-8.8
A 6,4 DIN 125

M18x1,5 DIN 910-5.8
A18%22 DIN 7603-A1

5-Th4.2-U 125

5-74.2-125
5-74.2-133

6-311-01 ;
5-137.10-U 21
5-137.10-21
M10x35 DIN 835-5.8
5-137.7-24 a

SeC

Benennung

Schubstange kpl.
Schubstange
Nadellager

Kolben £ . 130 kpl.
Kolben
Minutenring
Nasen-Minutenring
Gleichfasenring -
Kolbenbolzen
Sicherungsring

Kolben © 72 kpl.

. Kolben

Minutenring
Nasen-Minutenring
Gleichfasenring

. Kolbenbolzen

Sicherungsring

Zylinder © 130
Zylinder © 72

Dichtung 0,25 dick
Stiftschraube

Dichtung 0,25 dick
Stiftschraube

Scheibe
Sicherungsring

Nadellager

Gehdusedeckel kpl.
Gehdusedeckel

Spritzschutz
6kt.-Schraube
Scheibe

VerschluRschraube
Dichtring

OlmefRstab kompl.
O1lmeBstab
Rundschnurring

BajonettverschluB
Zylinderkopf ND kpl.
Zylinderkopf
Stiftschraube
Ansaugstutzen

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




I

Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

mnHLE MGK 1001
W Blatt 5

Bils-Nr. Id.-~Nr. Zeichn.Nr., Benennung

6/8 5032446 | 5-137.7-41 Dichtung N-Ausf. 1,0 dick
6/5 2X8716207 A X 57F 79 §F Dichtung H~fusf.

6/12 5036918 5-137.10-U 22 Zy¥ylinderkopf HD kpl.
6/i2-1 5036926 5-137.10-22 Zylinderkopf

6/22-2 1237114 M10x25 DIN 835-5.8 Stiftschraube

6/12-3 1238583: M10x35 DIN 835-5.8 Stiftschraube :
6/1% 5032396 5-106.5-41 Dichtung N.Ausf. 0,5 dick
6/13 2 X 5032396 5-106.5-41 Dichtung H-Ausf. 0,5 dick
6/1% F77 6793 Dichtung B-Ausf.

6/15 5036991 5-137.10~U 25 konz. Ventil ND

4 5037007 L 1342 Oberteil

5 5037015 L 1343 Unterteil

6 5037023 L 1344 Ventilplatte

8 5037031 L 1345 " Platteneinheit

1C . 5037049 L 1346 Ventilring

12 5037056 L 1347 Sinusfeder

12 5037064 L 1348 Beilagering

1L 5037072 L 1349 Hubbeilage

15 5037080 L 1350 Hubbeilage

18 5037098 L 1351° Senkkopfschraube

ic 5037106 L 1352 MHT ~Mutter

6/32-4 5043336 6-323/3,5 Sicherheitsventil
6/17 5037114 5-137.10-U 26 konz. Ventil HD

4 5037122 L1355 Oberteileinheit

5 5037130 L 1354 Unterteileinheit

7 5037148 i 1175 Ventilplatte

8 5037155 L 1356 Hubbeilage

10 5037163 L 1357 Ventilring

11 5037171 L 1358 Federplatte

iz 5037189 L 1359 Sinusfeder

15 5037197 L 1360 MHT-Mutter

6/22 1030261 M 8 DIN 934-8 6kt .-Mutter

6/2% 1031277 B 8,4 DIN 125 Scheibe

T/ 5039425 5-137.7-154 : Schutzgitter

7/5 1244615 MG_XZ_[G DIN 933-8.8 - 6kt .-Schraube

7/¢ 1031251 A 6,4 DIN 125 Scheibe

7/7 1058627 M 6 DIN 934-8 6kt .-Mutter

7/20 5039300 5-137.7=U 144 Verbindungsleitung
7/12 1058635 M 10 DIN 934-8 6kt .-Mutter

Tl 1236819 B 10 DIN 137 Federring

7/24 1244516 40 DIN 71511 Dichtung 1,0 dick
7/1= 5036751 5-137.7-48 Schmutzsieb

7417 5030326 5-137.7-U 145 Druckleitung

7/1S 1058635 M10 DIN 934-8 6kt .-Mutter

7/25 1236819 B 10 DIN 137 Federring

g

MAHLE GMBH, EC-WERK

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, mfo@prematlc.ch




MAHLE
Drucklugt

T
MGK 1001

Bilatt ’-I

)

Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Bild-Nr. Id.-Nr. Zeichn.Nr. Benennung
8/2 5039383  5-137.7-151 Kombikihler
g€/3 1237007 A17x21 DIN 7603-A1 Dichtring
8/4 R 3/8"x12 DIN 910-5.8 VerschluBschraube
8/7 5032495 5-137.10-41 Dichtung f.ND-Saugventil
8/8 5032529 5-137.10-44 Dichtung f.ND-Druckventil
8/9 5032503 5-137.10-42 Dichtung f.HD-Saugventil
8710 5032511 5-137.10-43 Dichtung f.HD-Druckventil
8/13 1337203  M10x45 DIN 931-8.8 6kt .-Schraube
8714 - 1236819 B 10 DIN 137 Federring
§/15 1031319 B 10,5 DIN 125 Scheibe
8716 10586 35 M 10 DIN 934-8 6kt.-Mutter
8717 1244516 40 DIN 71511 " Dichtung 1,0 dick
g/2 1337203 M10x45 DIN 931-8.8 6kt .-Schraube
9/3 10586 35 M 10 DIN 934-8 6kt-Mutter
9/k 1236819 B 10: DIN 137 Federring
9/8 5016852 5-1509-U 270 Papierluftfilter
5024567 L 380 Filterpatrone
fiir N-Ausfihrung,
Hochstdr. 10 bar
3 5041512 R 6-2-586/500 Druckluftbehilter 500 1
’ 5039961 R 6-2-587/750 Druckluftbeh&lter 750 1
5039912 R 6-2-588/1000 Druckluftbeh&lter 1000 1
10 5038021 6-323/11 Sicherheitsventil
13 5017611 L 276 Druckregler
filr H-Ausfihrung,
Hochstdr. 15 bar
')’-) 3 5039946 R 6-2-584/500 Druckluftbehdlter 500 1
: 50390653 R 6-2-585/750 Druckluftbehdlter 750 1
5039979 R 6-2-588/1000 Druckluftbehilter 1000 1
10 5038062 6-323/16 Sicherheitsventil
13 5026091 L 310 Druckregler
f. N~ u.E-Ausflihrung .
11 5040993 6-146 Rlickschlagventil
Sterndreieckschalter mit
Magnetentlastung
12 5017306 L 327 Magnetventil
14 5042593 6+~310-€5 Rohrfedermanometer
‘ ' (einstellbar)
15 5026711 6-56-236 Absperrventil R 3/4"
16 5042619 6-56-188 Schalldémpferkappe
17 5040449 6-204-U 03 elast.Schlauchleitung:
18 5017090 6-30-U 01 Wasserablafhahn R 3/8"
- 5 o
MAHLE GMBH, EC-WERK

Tel 071918 60 60 info@arematic ekl




b k]

MABHLE MGY. 1001
W Blatt
BehﬁlteriArmaturen
Bild-Nr Id,=Nr, Zeichn . Nr, Benennung
19 1453422 L 498 Sterndreieckschalter
' (220 V)
19 5026471 L 488 Sterndreieckschalter
(380 V)
20 5023155 6-203-22 Gummi: -Metall ~Element
21 5042577 6~-400-U 61 Schalld&mpfer
22 5045463 6-70-U 387 Schalld&mpferrohr
22 5043229 6-70-U 469 Schalldidmp ferrohr.
23 5023379 6-203-41 Gummi -Metall-Element
24 5029590 © 6~204-U 33 elast.Schlauchleitung
25 ‘5042668 6-159-U 200 automatische Beh&ilter-
entwisserung
25/1 5018262 6-56-232 Absperrventil
25/2 5018270 L 342 Schmutzfinger
25/3 5043658 6-317 A autom. Entwiisserer
MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56
Prematic AG, 9bb0 Anenrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 35, info@prematic.ch






